conditione ut nos tencamus illam omnibus diebus vile nostro in prcstimontuin 
(bidem, p. 826, año 1 198. Rodrigo Sánchez dona sus bienes en Quintanaortuño y en 
Villorejo al obispo de Burgos. « Et hoc lacio propter multa bona servicia quod a vobis 
accept et cotidie accipio, et pro tertia S. Johanis de Sarza A.guta quam cum hcreditate 
vestra de Villa Oreio michi in prestimoninm omnibus diebus vite mee dedistis ... » ; 
Ibidem, p. 346, año 1200. Diego González y su mujer dan al obispo de Burgos sus 
bienes en Piélagos y Berzosa y todo su rebaño vacuno ; y el obispo declara « ...do el 
concedo vobis terciara de Villa Sevil, de Heruc, de S. Martino, de S. Jurde el de 
Azreda, ut habeatis earn in prestimonium omnibus diebus vite vestre » ; Escalona, 
Historia de Sahagún, p. 578, año 1201. Alonso Téllez da a Sahagún la villa de San 
Mancio « et pro hoc ratione pacti datis michi statim in prestimonium omnibus diebus 
vite mee domum de Canaleia cum Ecclesia, et cum omnibus pertinentíis suis, et CC0B. 
Morabetinos singulis annis divisim per tres partes anni, scilicet in Assumptione sánelo 
Marie et in Nalivitate Domini, et in Pascha. Quos si nolletis dare ad términos prc- 
texatos, nisi de volúntate mea terminus extendatur, habeam potestatem pignorandi 
vos pro illa tertia dupplata. Post moriera autem meam predictam heredilalem scilicet 
de Canaleia libere, et sine ulla contradictione eque bonam, vel melioralam recipialis, 
nullis inde bonis subtractis » ; Ibidem, p. 671, año 1201. Doña Ximena Osorio hace 
una cuantiosa donación al monasterio de Sahagún y « Ego vero Petrus Dei gratia 
Abbas, et conventus Sancti Facundi propter bonam voluntatem, et devotionem quam 
inlelegimus vos habere circa nos ... damus, et concedimus yobis in bencficium Lan turn 
in vita vestra Monasterium Sancti Gervasii cum omnibus pertinentiis suis ; ila quod 
pro posse vestro omne bonum, quod potueritis, ibi facialis, et heredilates aliénalas 
recupcretis, et de omnibus, que vobis donamus, nec vendatis, nec subpignoretis, nec 
aliquo modo alienetis. Et in eodem monasterio sint quator Monachi de conventu 
Sancti Facundi, ... el eosdem Abbas inslituat, et dcstituat secundum suam Regulara ... 
Debitum vero si quod feceritis, non teneatur monasterium illud persolvere » ; De 
Manuel, Memorias del Santo Rey Don Fernando ..., p. 343, año 1228. Fernando III 
confirma el cambio realizado por el Comendador de Uclés de la Orden de Santiago 
y Miguel García de Segovia. Este dio a la Orden su heredad de Embid. « Dederunt 
etiam Commendator, et sepedicti fratres ... Michaeli Garsie totam illam heredilatera, 
quam habuerunt in sane que fuit dñe. Agnelis de Secovia ... Dant etiam Comemen- 
dator... totam hereditatem, quam habent in Albolsera apud Secoviam diebus vite 
sue in prestimonium possidendam ... » : Rodríguez López, El Real Monasterio de las 
Huelgas de Burgos y el Hospital de Rey, I, p. 470, año 1276. Teresa Martínez .da-,al 
monasterio cuanto posee en el Cilleruelo de Hannovequez : « Esto uos do yo por qué 
dades uos a don Gil gomez mió marido en toda su vida Torre de sendino et todos los 
derechos que uos hy auedes et auos pertenecen, et douos lo en tal manera que se 
sirua don Gil gomez mió marido de Torde sendino et de Cilliruelo en toda su uida. 
et después de dias de don Gil gomez que finque Torre de sendino et Cilleruelo con 
todos sus bienes al Monesterio sobredicho todo libre e quito ... ».